- 1 -

２０２０年度第 7回経済学研究科委員会議事録要旨

［2020年度第 7回経済学研究科委員会の開催方法について］

 新型コロナウイルス感染防止対策の観点から 2020 年度第 7 回経済学研究科委員会は、対面式および

Zoom による中継で開催した。なお新型コロナウイルス感染状況が再度拡大傾向にあることを受け、委員

には原則 Zoom での出席を求め、当日板橋校舎に出校予定のある委員については対面式での出席を認め

た。

会議方法：対面式および Zoom による中継

日  時：２０２０年１２月１１日（金） １５：４０～１６：１５

場  所：板橋校舎 １号館１階１－０１０２教室

委員定数：２３名

出席委員：１９名（定足数充足）

委 任 状：１名

欠席委員：３名

議  長：山下東子（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．大学院案内 2022作成に伴う原稿依頼について

議長より資料に沿って、大学院案内 2022作成に伴う原稿依頼について周知および説明があり、委員会

はこれを承認した。

議案２．2021年度大学院学年暦（案）について

議長より資料に沿って、2021年度大学院学年暦（案）について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．2021年度大東文化大学大学院学生外国留学申請（再募集）について

議長より資料に沿って、2021 年度大東文化大学大学院学生外国留学申請（再募集）について説明があ

り、委員会はこれを承認した。

議案４．その他 ①大学院案内 2022作成に伴う原稿依頼についての補足事項

 議長より大学院案内 2022作成に伴う原稿依頼についての補足事項の説明があり、委員会はこれを承認

した。

報告事項１．外国語学研究科の 7月入試参加について

議長より資料に沿って、外国語学研究科の 7月入試参加について報告がなされた。

報告事項２．大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編成・

実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受入れの方針」（アドミッション・ポリシー）、「アセ

 - 2 -

スメント・ポリシー」の見直しについて

議長より資料に沿って、大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育

課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）、「入学者受入れの方針」（アドミッション・ポリシ

ー）、「アセスメント・ポリシー」の見直しについて報告がなされた。

報告事項３．2021年度秋季入学試験手続き状況について

議長より資料に沿って、2021年度秋季入学試験手続き状況について報告がなされた。

報告事項４．図書館運営委員からの報告

議長の指名により図書館運営委員より資料に沿って、現在の大学院図書予算の執行状況について説明

および周知がなされた。

報告事項５．その他 ①2021年度担当科目と学位授与方針の星付け作業について

議長より 2021年度担当科目と学位授与方針の星付け作業について周知がなされた。

報告事項５．その他 ②大学院生の研究における資料の収集費用について

出席の委員より大学院生の研究における資料の収集費用について打診があり、これに対し専攻主任よ

り回答があった。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項および報告事項の審議がすべて終わり、16時 15分、議長が第 7

回経済学研究科委員会の閉会を宣するとともに、続いて経済学研究科 FD研究会を開催する旨通知し、終

了した。

以 上